non ingrati nobis omnium bonorum que in domibus suis faciunt et de cetero sicut participium concesserunt/in cuius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri appensione duximus roborandum. Actum anno domini M. cc. xxiiij.

**C**omes Maurian accipit in sua custodia fratres Cisterciensium intrantes in terram suam.

**T**homas comes Maurian et in Italia March omnibus castellanis et ministris ceterisque fidelibus suis ad quos presentes littere pervenerint Salutem et omne bonum. Noveritis quod nos accepimus in nostram custodiam fratres Cisterciensium qui veniunt ad emendos pices in terram nostram rationem faciendo et accipiendo unde vobis precipimus ut ipsos et eorum res ab omni homine defendatis. Actum in villanova Anno gratie. Milleesimo ducentesimo decimonono kl. Januarij.

**A**lij innumerabiles inclitissimi tam Aragonum/Castelle/Navarre//Portugallie/que reliqui orbis reges/duces/comites/principes/barones milites/potentes communitates/et etiam plures archiepiscopi/episcopi/et presules vicarium christi/apostolorum successores amplissimos fauores/privilegia/libertates/gratias/commoditates Cistercio ordinis Cisterciensium intuitu sanctimonie et devotionis eorum contulerunt/quas si magis in speciali declarare vellemus/tedium forte multis afferemus.

**B**revis quorundam sanctorum ac beatorum enumeratio ex amplissimo eorum numero qui sub huius sacri Cisterciensium ordinis habitu et observantia altissimo pure famulando ob probatam vite sanctimoniam predicamur et evidentem miraculorum ostensionem/feliciter cum eo regnare creduntur/a libro qui exordium Cistercij dicitur/a vita et operibus beati Bernardi/a multis sanctorum historiis et tractatibus et ab nostris itinerariis/in diversa ordinis monasteria per varias mundi regiones illustrando

et reformando cōfectis extracta. Quorū hi quos dominus per  
sancte matris ecclesie determinationē in sanctorū cathalogo cō-  
scribi et eleuari voluit/ merito sancti/ alij vero beati/ pprie dicū-  
tur. Licet quādoq; vnū p alio ponatur.

*Præcipui Sancti  
ordinis Cister.*

**I**n Cistercio potissime inter ceteros flourerunt abbates  
sancti/ **R**obertus/ **A**bericus/ **S**tephanus/ **R**aynaldus/ **S**oz-  
uinus/ **F**astredus/ **G**illebertus/ **A**lexander/ **C**onradus/ cuius  
vt in libro de apibus habetur digiti sacrati nocte studendo p  
candela lucebant/ **J**ohannes/ duo monachi/ **B**ernardus pre-  
fati **S**tephani fili<sup>9</sup> spiritualis/ qui et ipm primū **C**lareuallis ab-  
batē instituit/ **H**ugo postea **P**ontigniaci abbas/ **J**ohānes post  
modū **B**oneuallis venneſi abbas prim<sup>9</sup>/ **S**erardus pudē mi-  
les strēnu<sup>9</sup> bti **B**ernardi frater german<sup>9</sup> cellarari<sup>9</sup> **C**lareualleſi  
**H**ubertus/ **G**uerricus sequēti tempore prim<sup>9</sup> **I**gniaci abbas/  
**H**ugo/ **S**tephanus/ **B**alduinus/ **A**lgothus/ et alij plures libro  
secūdo vite beati **B**ernardi enumerati/ **R**ogerus deinde pri-  
mus **E**llanci abbas/ **J**ohannes postmodū **C**aleſi episcopus/  
**A**lij innumerabiles sacri huius ordinis institutores/ **Q**uorum  
plures e **C**istercij gremio ad diuersorū monasteriorū fundatio-  
nem missi fuerunt/ alij ibidē in christo quieuerunt. **T**anto san-  
ctoꝝ numero aggregari meruit in **C**istercio frater **A**lanus ma-  
gnus/ doctor famosus/ et humilis cōuersus. **I**n **P**ontigniaco  
abbates/ p̄dictus **H**ugo/ qui postmodū **A**ntistodorenſi episcop<sup>9</sup>  
**G**uichardus postea **L**ugdunſi archiepiscopus/ **I**n **C**laraualle  
abbates prelibatus **B**ernardus ex **C**istercio direct<sup>9</sup>/ **R**ober-  
tus ex **D**imis/ **S**anfridus fidelis olim **B**ernardi notarius/ **P**o-  
tius ex **G**randisilua/ **S**erardus etiā martyr ex fossa noua/ **P**e-  
trus monoculus/ **H**enricus postea cardinalis. **M**onachi/ **S**er-  
hardus p̄fatus beati **B**ernardi germanus cellarari<sup>9</sup>/ **H**ubert<sup>9</sup>  
prior/ **G**odefridus postea **L**ingoneſi episcopus/ **S**iluan<sup>9</sup>/ **B**er-  
nardus/ postmodū papa **E**ugenius. iij. et alij plures/ **I**n **B**ar-  
bona **J**acobus furnerij/ postea papa **B**enedictus. xij. **I**n **K**a-  
roliloco abbas fuit **G**uills/ vel **C**illinus/ postea **B**ituriceſi ar-  
chiepiscopus qui antea in **P**ontigniaco professus et in fonte